
       Trnavský                 

 občasník 
 

 

____________________________________________________________ 

 Únor 2010 

 

V dnešním čísle najdete:  Velikonoce - výstavka 

 Obecní ples  Naše školička 

 Statistické údaje obce  Pozvánka na zasedání ZO 

 Místní poplatky 

 Sběr druhotných surovin 

 Ohlédnutí za rokem 2009 

 TJ SOKOL Trnávka 

 
 

OBEC TRNÁVKA 
vás co nejsrdečněji zve na 

 

T R A D I CN Í   O B E C N Í   P L E S 
 

„ ŽIVOT  JE  HOŘKÝ,  BOHUDÍK. “ 
 

SOBOTA 27.2.2010 v 19:30 hod. 
 

Kde: Sokolovna v Trnávce                                                                      
K tanci a poslechu hraje skupina DUO KIWI 

Vstupné 60,- Kč                                                                                                         
Tombola a občerstvení zajištěno 

 
 
 

Vstupenky se budou prodávat od 
22.2.2010  

na Obecním úřadě v Trnávce. 
 

 



Trnavský občasník  únor 2010 str. 2 
 

STATISTICKÉ ÚDAJE Z OBCE 
 

V obci Trnávka k 31. 12. 2009 bylo trvale přihlášeno 
k pobytu 710 obyvatel, z toho 107 děti do 15 let a z 
celkového počtu obyvatel 375 mužů a 335 žen. 
  
 
 
V roce 2009 celkem: 

 

 se narodilo      6 děti 

 zemřelo      8 občanů 

 přihlásilo se k trvalému pobytu  35 občanů 

 odhlásilo se z obce    22 občanů 

 byli oddáni      4 naši spoluobčané  
 
 
 

MÍSTNÍ POPLATKY 
 

Místní poplatek za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů 
ve výši 370,- Kč na osobu, je nutno uhradit do 
konce března 2010. 
Poplatek ze psů ve výši 120,- Kč za jednoho 
pejska na rok 2010 je splatný taktéž do konce 
března 2010. 
 
 

 

SBĚR DRUHOTNÝCH SUROVIN 

V prvním čtvrtletí letošního roku se uskuteční třídění 
odpadu dle barvy pytlů (zelený pytel – sklo, modrý 
pytel – papír, žlutý pytel – plasty).  

Dovoz pytlů proběhl dne 2. 2. 2010 
   

Sběr pytlů v roce 2010 proběhne dne  
16. března, 22. června, 14. září a 7. prosince. 
 

Svozový den je úterý a svoz je každý lichý týden. 
 



Trnavský občasník  únor 2010 str. 3 
 

VELIKONOCE SVÁTKY JARA 
 

Klub zahrádkářů v Trnávce pořádá ve dnech 27. a 28. 
března 2010 v budově zámku v Trnávce výstavku 
„Velikonoce – svátky jara“.  
Nebude chybět ukázka pletení pomlázky a 
zdobení velikonočních kraslic.  
Všichni naši spoluobčané mohou svými 
vlastními výrobky přispět.  
Tradiční občerstvení nebude chybět.   

 
 

 

NAŠE ŠKOLIČKA 

 

1.pololetí školního roku 2009/2010 skončilo 28.ledna 2010 předáním 
vysvědčení žákům školy. 

Pro zajímavost tabulka, ze které si uděláte celkový přehled o studijních 
výsledcích všech našich dětí. 

  
 

Ročník 
 

Celkem 
žáků 

 
Chlapci 

 
Dívky 

 
Prospěli 

s vyznamenáním 

 
Prospěli 

 
Počet 

jedniček 

 
Počet 

dvojek 

 
Průměr 

 

1. 8 5 3 8 0 56 0 1,00 

2. 12 5 7 12 0 83 1 1,01 

3. 6 2 4 6 0 42 6 1,13 

4. 1 0 1 1 0 8 1 1,11 

 
 Zameškané hodiny  

 
Ročník 

Celkem 
zameškaných 

hodin 

 
Průměr na 

žáka 

1. 204 25,5 

2. 449 37,42 

3. 287 47,83 

4. 59 59 

Celkem škola 999 42,44 

 

Z tabulky vyplývá, že i tentokrát se škola potýkala s vysokou nemocností 
našich žáků. Na druhou stranu je ale třeba poznamenat, že absence se 
neodrazila na školních výsledcích. 

  



Trnavský občasník  únor 2010 str. 4 
 

Dne 28.ledna 2010 proběhl na škole zápis do 1. 
ročníku, k němuž se dostavilo celkem 17 dětí, 12 
chlapců a 5 děvčátek.  

Po letech vysokého počtu dětí je tentokrát pouze 5 
z Trnávky, a to 1 děvčátko a 4 chlapci, zbytek jsou 
děti z Kateřinic. 

V nejbližší době se budou ještě řešit žádosti o odklady, takže 
předpokládáme, že v září 2010 nastoupí do 1. ročníku nejméně 13, nejvíce 
14 dětí, což nám dělá velikou radost. 

Z nejbližších akcí, které připravujeme, jmenuji velikonoční jarmark. Bližší 
informace samozřejmě zveřejníme včas. 

Určitě opět zorganizujeme sběr papíru, průběžně 
je naše škola v soutěži vyhlášené společností ASA 
na 3. místě, a to nás velmi motivuje k tomu, 
abychom zaútočili na 1. pozici, samozřejmě 
počítáme s pomocí všech občanů Trnávky i 
Kateřinic. Děkujeme.  

 
 
 
 
OZNÁMENÍ O ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
18. zasedání zastupitelstva obce Trnávka se koná v úterý 23. února 2010 
v zasedací místnosti v budově zámku. Začátek zasedání je v 19,00 hodin. 
 
 

Program zasedání: 

 Zahájení 

 Zpráva o činnosti rady obce 

 Rozpočtové opatření obce č. 1/2010 

 Plán úkolů na rok 2010 

 Smlouva o spolupráci s městem 
Kopřivnice  

 Různé 

 Interpelace 

 Návrh usnesení  

 Závěr 

 
 
 
 



Trnavský občasník  únor 2010 str. 5 
 

OHLÉDNUTÍ  ZA  ROKEM  2009 
 
Vážení spoluobčané, 
na prahu nového roku bývá zvykem hodnotit a bilancovat, co se 
v minulém roce podařilo. Dovolte nám tedy, abychom alespoň krátce 
připomněli, co se v loňském roce v naší obci udělalo či konalo. 
 
Z větších akcí se realizovalo: 

 Oprava podlahy půdy budovy zámku II. NP včetně zateplení  
(realizace 27.7.2009– 5.10.2009, celkové náklady stavby 1.277.135,- 
Kč, z toho  poskytnuta dotace z MK ČR – Střešního havarijního 
programu činila 300.000,- Kč) 

 Výměna oken v celém objektu Základní školy, realizace  29.6.2009 - 
předání stavby 10.7.2009, celkové náklady 407.017,- Kč, z toho dotace 
210.000,- Kč  

 Vybudování 2 odpočívadel v obci 

 Osvětlení budovy smuteční síně – realizace listopad 

 Oprava filtračního zařízení úpravny vody na koupališťi–realizace 
červen, celkové náklady 59.188,- Kč 

 Umístění zařízení dětského hřiště – hrad se sítí a skluzavkou před 
prodejnou Jednoty – realizace červenec, celkové náklady  67.760,- Kč 

 Nové ozvučení smuteční síně – realizace listopad, celkové náklady 
35.375,- Kč 

 Větší oprava místního rozhlasu – ústředny i venkovního vedení, 
realizace září, celkové náklady 27.028,- Kč 

 Vybudování nového pracoviště CZECHPOINTU na zkvalitnění služeb 
veřejné správy– realizace ukončena 26.9.2009, celkové náklady 
83.900,- Kč 

 Obhospodařování majetku obce „Lesy – pěstební činnost -  náklady 
celkem 265.571,-Kč, těžba 465,65 m3   - příjem celkem 155.964,- Kč 

 
Z oprav a údržby majetku obce a drobné údržby zeleně nelze opomenout: 

 Organizace veřejně prospěšných prací – údržba veřejného prostranství 
– sečení, úklid, nátěry, drobná údržba v budovách obce  

 Zpevnění části účelové komunikace v lese Lipovec 

 Kácení a ořez ohrožujících stromů, údržba zeleně 

 Údržba místních komunikací v zimním období  

 Oprava veřejného osvětlení v obci  

 Zajištění odvozu skládky ze hřbitova   

 Údržba požární techniky včetně zajištění akceschopnosti jednotky 

 Zajištění vánočního osvětlení stromu před budovou zámku 
 
 
 



Trnavský občasník  únor 2010 str. 6 
 

Zajištění svozu odpadu :  

 Svoz BRKO (biologicky rozložitelného odpadu) 3 sběrná místa, 10 
kontejnerů, četnost svozu 2x týdně, zahájení svozu duben, ukončení 
listopad  

 Sběr textilu pro Diakonii Broumov dne 17.6. a 26.10.2009 

 Svoz nebezpečného odpadu a velkoobjemového odpadu ve dnech 23.-
24.5. a 26.-27.9.2009  

 Separace – svoz vytříděného odpadu  2.3, 8.6., 14.9. a 23.11.2009 
 
Kulturní akce a další akce: 
11.2.   Beseda se seniory v budově zámku   
21.2.            Průvod - pozvání na obecní ples 
28.2.            Obecní ples  
28.3.            Den učitelů  
8.4.            8. ročník místního kola Pooderského koštování  
8.4.            Posezení se seniory v budově zámku u videokazety z obecního  

      plesu 
25.4.            Den země  
30.4.            Stavění máje ve spolupráci s SDH Trnávka 
30.4.            Slet čarodějnic 
4.5.            Vzpomínka 64. výročí osvobození naší obce  
13.6.            Účast našeho družstva na „Hrách bez venkovských hranic“  
13.9.    Pohádkový les  
22.11.   Turnaj v šipkách v budově zámku 
12.12.   Turnaj ve stolním tenise ve spolupráci s TJ SOKOL Trnávka 
12.12.            Slavnostní obřad Vítání občánků do života  
5.12.            Mikulášská nadílka pro děti  
30.12.       Vánoční koncert  
Návštěva 17 jubilantů obce.  
 
Obec se podílela na úhradě 2 zájezdů pořádaných: 

 Klubem důchodců  Trnávka- zájezd do Šternberka 
dne 28.5.2009 – úhrada částky za dopravu 7.770,- 
Kč  

 Klubem zahrádkářů Trnávka – zájezd Karlová Studánka ve dnech 5.-
6.9.2009 – úhrada částky za dopravu 5.000,- Kč 

                
Podrobnější bilance v číslech : 
Obec obdržela v příjmech v roce 2009 celkem       6.183.023,34 Kč. 
(příjmy jsou naplňovány z daňových příjmů, nedaňových příjmů, 
kapitálových příjmů, prodeje majetku, pronájmů a dotací). 
Ve výdajích byla celkem vynaložena částka ve výši      6.561.185,48 Kč. 
 
A nyní výčet části vynaložených prostředků dle jednotlivých oblastí. 
Lesy           287.419,- Kč 



Trnavský občasník  únor 2010 str. 7 
 

Silniční hospodářství (úhrn sněhu, pasport MK)              66.431,- Kč                
Ostatní dopravní obslužnost                         34.884,- Kč 
Rozbory odpadních vod                                 9.352,- Kč 
Školství (neinv. náklady na ZŠ Trnávka,                                 589.494,- Kč 
za dojíždění žáků do jiných základních škol)                                                                                      
Knihovna                                47.620,-Kč 
Zachování a obnova kulturních památek                              1.261.160,- Kč              
Sportovní činnosti (koupaliště)               213.321,- Kč 
Kultura, propagace (věcné a finanční dary                                99.524,- Kč 
obyvatelstvu, pohoštění, kultura, propagace, služby apod.) 
Veřejné osvětlení (opravy a el. energie)              181.140,- Kč 
Pohřebnictví                              66.411,-Kč   
Odpadové hospodářství                                   570.658,- Kč 
Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň              158.653,- Kč 
Jednotka sboru dobrovolných hasičů                            72.502,- Kč 
Volby do Evropského parlamentu                                               14.976,- Kč 
Daně a poplatky                                                                              25.200,-Kč 
Činnost místní správy včetně údržby  
veškerého majetku obce, služeb                         2.308.613,- Kč 
(výkon státní správy, údržba a opravy veškerého majetku obce, el. 
energie, příspěvky, mzdy, veškeré služby nevýrobní povahy, nákup 
drobného hmotného a nehmotného majetku, pohonné hmoty, nákup 
veškerého materiálů, voda, cestovné, poštovné , hrazené správní poplatky, 
dary apod.). 
Investice  (výměna oken v Základní škole))            407.017,- Kč 
Investice (dětský prvek)                                                                67.760,- Kč 
Investice – transféry veřej. rozpočtům (Region Poodří)        16.190,- Kč 
Úvěr z plynofikace - úhrada                                         104.875,- Kč 
 
 

TJ SOKOL TRNÁVKA – ODDÍL HÁZENÉ 
 
Vážení sportovní přátelé a příznivci házené, z důvodu ukončení 
spolupráce s halou při ZŠ v obci Brušperk, kde muži sehrávali svá 

mistrovská utkání v podzimní části soutěže, 
budou muži svá následující domácí utkání 
sehrávat ve sportovní hale při ZŠ E. Zátopka na 
ul. Sportovní v Kopřivnici (jedná se o 
házenkářskou halu KH Kopřivnice), a to vždy 
v sobotu od 16:00hod., viz. rozpis utkání níže. 
 
Děkujeme všem za pochopení a těšíme se na 
naše příznivce a podporu fanoušků i 
v následujících jarních kolech soutěže. 
 

 



Trnavský občasník  únor 2010 str. 8 
 

Rozpis soutěže 2. liga muži SM 2009/2010 jarní část 2010 
 

13.02.2010 SO 16:00 TJ STM Olomouc Sokol Trnávka 
20.02.2010 SO 16:00 Sokol Trnávka KH Orel Paskov A 
28.02.2010 NE 15:00 Házená Uničov A Sokol Trnávka 
06.03.2010 SO 16:00 Sokol Trnávka TJ Šumperk 
14.03.2010 NE 17:00 HC Zubří jun. Sokol Trnávka 
20.03.2010 SO 16:00 Sokol Trnávka DTJ Polanka n. O.  
27.03.2010 SO 17:30 Baník Havířov Sokol Trnávka 

10.04.2010 SO 17:00 
KH Zbrojovka 

Vsetín Sokol Trnávka 
24.04.2010 SO 16:00 Sokol Trnávka SK Velká Bystřice 
02.05.2010 NE 10:30 TJ Holešov Sokol Trnávka 
08.05.2010 SO 16:00 Sokol Trnávka Lesana Zubří A 

 
Tabulka po podzimní části 

  Z V R P skóre B 

1 Zubří  jun. 11 10 0 1 390  : 313 20 

2 Šumperk 11 9 0 2 359  : 294 18 

3 Olomouc 11 7 1 3 302  : 286 15 

4 Polanka  A 11 7 0 4 354  : 297 14 

5 Vsetín 11 7 0 4 331  : 326 14 

6 Holešov 11 6 0 5 321  : 285 12 

7 Paskov  A 11 4 0 7 283  : 280 8 

8 Trnávka 11 4 0 7 307  : 320 8 

9 L.Zubří  A 11 4 0 7 303  : 332 8 

1
0 

Havířov 11 3 0 8 270  : 331 6 

1
1 

V.  Bystřice 11 3 0 8 249  : 329 6 

1
2 

Uničov  A 11 1 1 9 278  : 354 3 

 
Na závěr této části věnované házené vás TJ Sokol Trnávka zve na 
každoroční Sokolský ples, který se uskuteční dne 20. února 2010 od 19:00 
hod. v místní Sokolovně. Zároveň zveme členy TJ Sokol Trnávka na 
výroční schůzi, která se uskuteční dne 12. března 2010 od 19:00 hod. 
v místní restauraci. 
 

VYDÁVÁ OBECNÍ ÚŘAD TRNÁVKA. 
REGISTROVÁNO POD EVIDENČNÍM ČÍSLEM MK ČR E10277 

file:\\pribor\server\Dokumenty\mb272862\Sport\h�zen�\view_team_statistic.aspx%3fteam=92&amp;cmppartid=101&amp;roundindex=
file:\\pribor\server\Dokumenty\mb272862\Sport\h�zen�\view_team_statistic.aspx%3fteam=421&amp;cmppartid=101&amp;roundindex=
file:\\pribor\server\Dokumenty\mb272862\Sport\h�zen�\view_team_statistic.aspx%3fteam=475&amp;cmppartid=101&amp;roundindex=
file:\\pribor\server\Dokumenty\mb272862\Sport\h�zen�\view_team_statistic.aspx%3fteam=129&amp;cmppartid=101&amp;roundindex=
file:\\pribor\server\Dokumenty\mb272862\Sport\h�zen�\view_team_statistic.aspx%3fteam=469&amp;cmppartid=101&amp;roundindex=
file:\\pribor\server\Dokumenty\mb272862\Sport\h�zen�\view_team_statistic.aspx%3fteam=474&amp;cmppartid=101&amp;roundindex=
file:\\pribor\server\Dokumenty\mb272862\Sport\h�zen�\view_team_statistic.aspx%3fteam=152&amp;cmppartid=101&amp;roundindex=
file:\\pribor\server\Dokumenty\mb272862\Sport\h�zen�\view_team_statistic.aspx%3fteam=363&amp;cmppartid=101&amp;roundindex=
file:\\pribor\server\Dokumenty\mb272862\Sport\h�zen�\view_team_statistic.aspx%3fteam=156&amp;cmppartid=101&amp;roundindex=
file:\\pribor\server\Dokumenty\mb272862\Sport\h�zen�\view_team_statistic.aspx%3fteam=32&amp;cmppartid=101&amp;roundindex=
file:\\pribor\server\Dokumenty\mb272862\Sport\h�zen�\view_team_statistic.aspx%3fteam=471&amp;cmppartid=101&amp;roundindex=
file:\\pribor\server\Dokumenty\mb272862\Sport\h�zen�\view_team_statistic.aspx%3fteam=136&amp;cmppartid=101&amp;roundindex=

